
 

   
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TORINO 

DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MOLECOLARI E SCIENZE PER LA SALUTE 
Direttore: Prof. Francesco NOVELLI 

 

________________________________________________________________________________ 
Vice-Direttrice Ricerca e Vicaria: Prof.ssa Fiorella ALTRUDA – Vice-Direttrice Didattica: Prof.ssa Marina MARCHISIO 

Ufficio Direttore: CERMS Molinette - Via Santena 5, 10126 Torino – Tel. 011.6336886 
Sede Dipartimento: Via Nizza 52, 10126 Torino   –   C.F. 80088230018 – P.IVA IT02099550010 

E-mail: direzione.biotec@unito.it  –  PEC: biotecnologie@pec.unito.it  

 
Data pubblicazione: 04/11/2020  

Data scadenza: 16/11/2020  
 
 
Repertorio n.* Prot. n.* del * 
* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus 

 
 
 

AVVISO INTERNO DI ATENEO PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI  
PRESSO IL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN MOLECULAR 

BIOTECHNOLOGY AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE 
MOLECOLARI E SCIENZE PER LA SALUTE 

 
 

ANNO ACCADEMICO 2020-2021 
 

IL DIRETTORE 
 

 Visto il D.P.R. 11.07.1980 n. 382; 
 
 Vista la Legge del 30.12.2010 n. 240; 
 

Visto il “Testo Unico sulla Trasparenza” - D.lgs. n. 33/2013 s.m.i.; 
 
Visto l’art. 4, comma 2 lettere a), b) et c), e l’art. 5 del “Regolamento di applicazione art. 

6 commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 240”, emanato con D.R. 2082 del 9/06/2015; 
 

 Visto il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 798 del 26 
settembre 2001 e n. 829/bis del 28/09/2001 e successive modifiche e integrazioni, e in 
particolare l’articolo 26 della Parte I – “Norme Comuni” di cui al D.R. di modifica n. 4758 del 
16/11/2018; 
 

Visto il D.M. 987 del 12 dicembre 2016 e s.m.i.; 
 
Richiamata la programmazione didattica per l’a.a. 2020-2021 adeguata alle prescrizioni 

del D.M. 987 del 12 dicembre 2016 e s.m.i.; 
 

 Visti i dati presenti nella scheda SUA – C.d.S.; 
 

Visto la deliberazione n. 68/2020 del 18/02/2020 con cui il Consiglio del Dipartimento 

mailto:direzione.biotec@unito.it
mailto:biotecnologie@pec.unito.it




 

   
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TORINO 

DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MOLECOLARI E SCIENZE PER LA SALUTE 
Direttore: Prof. Francesco NOVELLI 

 

________________________________________________________________________________ 
Vice-Direttrice Ricerca e Vicaria: Prof.ssa Fiorella ALTRUDA – Vice-Direttrice Didattica: Prof.ssa Marina MARCHISIO 

Ufficio Direttore: CERMS Molinette - Via Santena 5, 10126 Torino – Tel. 011.6336886 
Sede Dipartimento: Via Nizza 52, 10126 Torino   –   C.F. 80088230018 – P.IVA IT02099550010 

E-mail: direzione.biotec@unito.it  –  PEC: biotecnologie@pec.unito.it  

di Biotecnologie Molecolari e Scienze per la Salute approvava la programmazione didattica per 
l’a.a. 2020-2021 dei corsi di studi afferenti allo stesso; 

 
Visto il Decreto d’Urgenza del 06 maggio 2020 relativo al conferimento degli incarichi 

di insegnamenti ai Professori Ordinari (PO), Professori Associati (PA) e Ricercatori a tempo 
determinato (RUTD) afferenti a Dipartimenti non appartenenti alla Scuola di Medicina e ai 
Ricercatori universitari (RU) dell’Ateneo 
 

Vista la nota del 30 ottobre 2020 a firma della Prof.ssa Emanuela Tolosano, 
Presidentessa del Corso di Laurea Magistrale in Molecular Biotechnology, con la quale si 
richiede l’avvio delle procedure relative alla pubblicazione all’Avviso Interno di Ateneo per la 
copertura dell’insegnamento “Advanced Materials and Methods for Health Sciences” II anno – I 
semestre di 24 ore rimasto vacante a seguito della scomparsa del Prof. Gianmario Martra già 
titolare dell’insegnamento; 
 
 Visto il Decreto d’urgenza del 04 novembre 2020, concernente la richiesta di 
pubblicazione dell’Avviso interno di Ateneo, per la copertura dell’insegnamento rimasto 
vacante; 
 

Esaminato ogni opportuno elemento; 
 

DISPONE  
 

per la copertura dell’insegnamento di seguito riportato rimasto vacante la pubblicazione del 
presente Avviso rivolto a: Professori Ordinari (PO); Professori Associati (PA); Ricercatori a 
tempo determinato (RD); Ricercatori universitari (RU) 
 

Insegnamento: “Advanced Materials and Methods for Health Sciences”  
modulo: “NANOMATERIALS” 
Cod. UGov: BIO0160B    II anno – I semestre         24 ore –3 CFU;  
Percorso: Diagnostic and Drug Discovery 
 
mutuato da  
 
Insegnamento: “Chemistry for Health Sciences”  
modulo: “NANOMATERIALS” 
Cod. UGov: BIO0168B    II anno – I semestre         24 ore –3 CFU 
Percorso: Translational Biotechnology 

 
 

mailto:direzione.biotec@unito.it
mailto:biotecnologie@pec.unito.it


 

   
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TORINO 

DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE MOLECOLARI E SCIENZE PER LA SALUTE 
Direttore: Prof. Francesco NOVELLI 

 

________________________________________________________________________________ 
Vice-Direttrice Ricerca e Vicaria: Prof.ssa Fiorella ALTRUDA – Vice-Direttrice Didattica: Prof.ssa Marina MARCHISIO 

Ufficio Direttore: CERMS Molinette - Via Santena 5, 10126 Torino – Tel. 011.6336886 
Sede Dipartimento: Via Nizza 52, 10126 Torino   –   C.F. 80088230018 – P.IVA IT02099550010 

E-mail: direzione.biotec@unito.it  –  PEC: biotecnologie@pec.unito.it  

 
Il personale interessato dovrà compilare e sottoscrivere il modulo denominato ALLEGATO A 
ed inviarlo alla Sezione Servizi Didattici Medicina dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti - 
Polo Medicina Torino - entro le ore 12.00 del giorno 16 novembre 2020 con una delle seguenti 
modalità: 

- per mezzo mail all’indirizzo servizididattici.medtorino@unito.it allegando il/i 
modulo/i esclusivamente in formato pdf; 
 

I Ricercatori Universitari (RU) dovranno, inoltre, compilare il modulo denominato 
ALLEGATO B per l’acquisizione del consenso espresso per iscritto. 
La copertura degli insegnamenti dovrà avvenire nel rispetto delle priorità stabilite dall’art. 4 
comma 2 del “Regolamento di applicazione art. 6 commi 2, 3 e 4 della legge 30.12.2010 n. 240” 
(D.R. 2082 del 9/06/2015). 
La compilazione del Registro informatizzato delle Lezioni e del Registro informatizzato delle 
Attività didattiche, espressa in forma di autocertificazione, rientra tra i compiti del personale 
docente (PO, PA, RD e RU). 
Tale compilazione costituisce un obbligo per ciascun docente e presupposto per il pagamento 
ove previsto. Non sarà pertanto possibile retribuire incarichi di insegnamento nel caso in cui non 
vengano compilati e validati correttamente tali registri. 
 
 

 Il Direttore del Dipartimento * 
           F.to Prof. Francesco NOVELLI 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 
documento originale sottoscritto con Firma Digitale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 

mailto:direzione.biotec@unito.it
mailto:biotecnologie@pec.unito.it

	ANNO ACCADEMICO 2020-2021

		2020-11-05T13:18:41+0100
	IT
	Francesco Novelli




